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Svar på interpellation från Lovisa Johansson 

(F!) om att säkerställa ensamkommande 

ungdomars arbetsvillkor 
Ingen av oss vill ha en parallell arbetsmarknad, i synnerhet inte en arbetsmarknad som 
utnyttjar de svaga och utsatta. Uppsala kommun gör det som ligger inom den 

kommunala kompetensen för att säkra att dessa ungdomar, liksom många andra som 

kommer till vår stad, omfattas av arbetsmarknadens regler och system. 

Att öppna bankkonto är dock möjligt, även om vissa banker tillämpar interna regler 

som försvårar situationen. Nordea är en av de banker som var först ut med att erbjuda 

bankkonto även till personer med tidsbegränsat uppehållstillstånd som ännu inte fått 

samordningsnummer. 

Hur säkerställer Uppsala kommun att de ensamkommande som jobbar inom 
kommunen och upphandlade företag tillgodoses värdiga arbetsvillkor, och inte 

blir utnyttjade på grund av situationen? 

Genom medlemskap i Sveriges kommuner och regioner (SKR) är Uppsala kommun 
bundet av centrala kollektivavtal om arbetsvillkor. Kollektivavtalen tillämpas lika för 

alla anställda. 

I samband med upphandling av varor och tjänster kravställs kollektivavtal. Om sådant 

inte finns krävs att den upphandlade verksamheten antingen tillämpar villkor från ett 
centralt kollektivavtal eller tillämpar villkor som överensstämmer med de 

kollektivavtalsvillkor som kommunen själv tillämpar.   

Ser kommunen till att upphandlade företag betalar lön på rätt vis? 

Uppsala kommun använder sig av ett system som varje natt kontrollerar om våra 

leverantörer har förlorat F-skatt eller annat som påverkar deras finansiella rating. 
Uppsala kommun genomför även stickprovskontroller löpande och agerar direkt på 

signaler om att något inte skulle stå rätt till. Uppsala kommun samarbetar även med 

Skatteverket för att identifiera riskbranscher och upphandlingsområden där mer 
långtgående krav och uppföljning är nödvändigt. 

Finns det någon kommunal praktiksamordnare eller planer för liknande inom den 
kommunala verksamheten för de som läser på gymnasiet? 

Uppsala kommun anordnar praktikplatser för ungdomar som går i gymnasiet. Detta 
samordnas inom de förvaltningar där praktiken genomförs. 
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Finns det något kommunen kan göra för att underlätta att alla som behöver 
genomföra praktik får möjlighet att göra detta? 

Uppsala kommun arbetar ständigt med att förbättra förutsättningarna för en robust 
kompetensförsörjning. I det arbetet finns ett intresse för oss som arbetsgivare att ta 
emot till exempel praktikanter och studentmedarbetare som är i uppstarten av sitt 

arbetsliv. 

 

Erik Pelling (S) 

Kommunstyrelsens ordförande 


